- 2 -

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 сентября 2014 года                                                                                                        № 26
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка
от 29 сентября 2006 года № 20
В соответствии со статьями 325, 326 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Сосновка  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от                        29 сентября 2006 года № 20 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  в сельском поселении Сосновка, работающих  в организациях, финансируемых  из бюджета сельского поселения Сосновка» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;
2) в преамбуле:

а) слова «Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в                      Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа» заменить словами «Законом                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря 2004 года № 76-оз             «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
3) в пункте 1 слова «организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка».

2. Внести в приложение «Гарантии и компенсации для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» к решению следующие изменения:

1) в наименовании слова «организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

2) раздел 1 «Основные понятия» изложить в следующей редакции:

«1. Основные понятия

1.1. Органы местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальные учреждения сельского поселения Сосновка (работодатели), - органы местного самоуправления сельского поселения Сосновка, образованные в соответствии со статьей 2 устава сельского поселения Сосновка, муниципальные учреждения сельского поселения Сосновка.

1.2. Лица, работающие в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка, - лица, проживающие на территории сельского поселения Сосновка, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка на постоянной основе, лица, замещающие должности муниципальной службы сельского поселения Сосновка, а также лица, проживающие на территории сельского поселения Сосновка, заключившие трудовые договоры с организациями (работодателями), указанными в пункте 1.1 настоящего раздела.»;
3) раздел 2 «Районный коэффициент к заработной плате и стипендиям» изложить в следующей редакции:

«2. Районный коэффициент к заработной плате

Лицам, работающим в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка, при исчислении заработной платы устанавливается районный коэффициент в размере 1,7.»;

4) в пункте 3.1, абзаце третьем пункта 3.2 раздела 3 «Процентная надбавка к заработной плате» слова «организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

5) в разделе 4 «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно»:

а) в подразделе 4-1 «Общие положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно»:

- в пункте 4.1 слова «учреждениях и организациях, финансируемых  из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

-  в пункте 4.6 слова «организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждений сельского поселения Сосновка»;

- в абзаце первом подпункта 1 пункта 4.7  после слов «к месту постоянного жительства» дополнить словами «кратчайшим путем»;

- подпункт 3 пункта 4.12 изложить в следующей редакции:

«3) дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком 18 лет, обучающиеся на дневных отделениях в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях  высшего  образования, независимо от места проживания детей (лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и места расположения вышеуказанных  образовательных организаций. При этом документом, подтверждающим факт обучения, является справка из профессиональной  образовательной организации или образовательной организации высшего образования.»;

- пункт 4.12 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Студенты указанных организаций первого года обучения представляют справки с указанием даты зачисления в профессиональные образовательные организации или образовательные организации высшего образования.»;
- абзац пятый  пункта 4.13 изложить в следующей редакции:
«Для возмещения расходов по проезду необязательна регистрация по одному месту жительства работника и членов его семьи, указанных в подпунктах 2, 3 пункта 4.12 настоящего раздела.»;

- пункт 4.13 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Возмещение расходов по проезду осуществляется неработающим супругам работников, проживающим на территории сельского поселения Сосновка.»;
б) в подразделе 4-2 «Особенности компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно воздушным транспортом»:

- абзац седьмой пункта 4.17 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является супруг (супруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанной банковской карты являются подтверждением расходов подотчетного лица.»;

в) в подразделе 4-3 «Особенности компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно наземным и водным общественным пассажирским транспортом»:

- абзац десятый пункта 4.19 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является супруг (супруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанной банковской карты являются подтверждением расходов подотчетного лица.»;

г) в подразделе 4-5 «Порядок предоставления компенсации расходов на оплату проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно и сдачи отчетности об ее использовании»:

- в пункте 4.26 слова «, финансируемой из бюджета сельского поселения Сосновка,»  исключить;
- в пункте 4.32 слова «, финансируемой  из бюджета сельского поселения Сосновка,»  исключить;
6) в разделе 5 «Гарантии и компенсации расходов, связанных с переездом»:
- в пункте 5.1 слова «организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;
- в подпункте 3 пункта 5.3 слова «учреждений высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего  образования»;
- в пунктах 5,4, 5.5 слова «организации, финансируемой  из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждений сельского поселения Сосновка»;

- в пунктах 5,6, 5.8 слова «, финансируемой из бюджета сельского поселения Сосновка,»  исключить;

- в подпункте 4 пункта 5.9 слова «учреждений высшего или среднего профессионального образования» заменить славами «в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего  образования»;

- в пункте 5.10 слова «организации, финансируемой из бюджета сельского поселения Сосновка,» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

- в пункте 5.14 слова «организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка,» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

7) в разделе 6 «Возмещение расходов по найму жилого помещения»  слова  «организация, финансируемая из средств сельского поселения Сосновка» заменить словами «орган местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальное учреждение сельского поселения Сосновка»;

8) в разделе 7 «Дополнительное пенсионное обеспечение» слова «организациях, финансируемых  из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

9) в разделе 8 «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно»:

- в пункте 8.1 слова «организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»;

- в пункте 8.2 слова «организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» заменить словами «органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждений сельского поселения Сосновка».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов